vel ex Polonia in hoc legnum merces inducunt et educunt, spolientur.

Unde numerus tandem negotiatorum decresceret et tricesimae quoque
sacratissimae maiestatis vestrae Tuordossiniensis proventus non parvum
minueretur.

Praeterea, clementissime domine, maiestas vestra sacratissima pro-

ximis diebus clementer per benignum mandátm suum significare mihi

dignata est: ex relatione certorum fided-gnorum fidelium suorum benign
cognovisse viam illam, quae per montem Zynecensem in Poloniam ducit,

per coiouos arcis Arwa et comitatus Arwensis antea semper fuissepontibus

restauratam, illumque transitm nunc ob pontium illorum destructionem

in tantum esse destructum, ut negotiatores illac cum suis mercibus ex Po-

lonia in regnum hoc, et rursus e regno hoc in Poloniam commode transire

nequeant, unde proventibus tricesimae Tuordossiniensis sacratissimae

maiestatis vestrae multum decederet; ideoque maiestas vestra sacratissima

clemeoter speciali suo benigno mandato mihi mandare dignata est. ut viam
illam et loca pontibus necessaria restaurare et reficere curarem. Maiestas

vestra sacratissima clementer scire dignetur, viam illam non moderno

tempore, sed dudum antea, per prioics possessores arcis Arwa neglectanx

et penitus fere in nihilum redactam esse, eamque lam maximis laboribus,

sumptibusque in recuperanda nova reformatione plurimum indigere, quae

quidem pro antiqua consuetudine, dum adhuc domini Fuggeri montanas

fcdinas erta quadam arendatione possiderent, semper propria eorum

pensione restaurare consueverant. Prout etiam cum arcem Arwa Joannes

Dubouzky possideret, in reformationem earundem viarum (quae in se per

plurima loca pontium refectione indiget sesqui alterum milliare complecti-

tur) ex camera Novizoliensi quotannis erta pensio polvebatur, prout hoc

etiam moderno tempore multis hquide constat. Et licet, clementissime

imperator, non exiguus sit labor et sumptuum erogatioin nova recuperatione

dictarum viarum, ita quod fere etiam excellat taxám gratuitcrum laborum,

quam ipsi volachii secundum contributionem generálem annuatim iuxta

portarum connumerationem pendere deberent, tamen pro debita eorum

íidelitate et humillima subiectione sese paratos atque promptos quam
humillime offerunt singulis annis propriis eorum curis, laboribus et sump-

tibus de novo reformare et restaurare, maiestati vestrae sacratissimae iterum

atque iterum in eo quam humillime supplicantes, ut praefatam nondum ab

illis exactam restantiam gratuitorum laborum eis benign ex sua caesarea

atque regia clementia relaxare et condonare, ac easdem de novo erectas

possessiunculas, una cum tribus possessiunculis, videlicet Kneszy, Medzy-

brogy et Dubowa, quae antiqua praerogUiva habent, simili libertate frui

atque gaudere, illosque coadoptare, donareque ac praedictas tes posses-

siunculas in eorum praerogativa clementer confirmare dignetur.

32*
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Quam maiestatis vestrae sacratissimae gratiam et clementiam per-

petuae fidelitatis eorum subiectione promereri studebunt.

Graciosum expectantes responsum

sacratissimae maiestatis vestrae
humilis famula

Catherina Zriny, magnifici condam

domini Francisci Turzo etc. relicta vidua.

Gagyi Jenó, Az Árvavárjnegyei oláh telepek kiváltságlevele

(Torténelmi Tár. Uj folyajn XI. Budapeš 1910, str. 186—198).

Cis. 16. List palatina Thurzóa ze 4. íjna 1614 daný Valachm
Suché Hory v oravské stolici.

Nos Comes Georgius hurzo de Bethlenfalva, regni Hung. palatimis . . .

nec non de Arva perpetuus eiusdemque comitatus supremus ac perpetuus

Comes et Sacratissimi Principis ac Domini Dom. Matthiae, Dei gratia

electi Rom. Imperatoris . . . intimus Consiliarius et per Hungariam Locum-
tenens: damus pro memoria significantes tenore praesentium, quibus

expedit universis, quod nos debitum habentes respectum demissae suppli-

cationis Pauli Sculteti ac quinque colonorum Valachalium possessionis

nostrae Sucha Hora dictae, ad arcem nostram Arva, omnino in eodem
Comitatu Arvensi exstructam spectantis; considerantes et id, quod eadem
possessio remote ab eadem arce nostra distaret; cum eisdem colonis con-

clusimus táli módo: ut videlicct ipsi per singulas angarias, a festo b. Mi-

chaelis archangeli recens elapso incipiendo, florenos hung. octuaginta nec

non vigesitnatn ovium, vitulum numero unum, gallinas nro, 15, anseres rro. 5,

ova nr j. 50, attagines nro. 5, nobis, durante nostro ac haeredum nostrorum

beiieplacito, quotannis solvere ac pendere, iempore necessitatis armati in-

surgere arcemque restaurare debeant et teneartur: ab aliis autem oneribus,

datiis et laboribus, excep-^a decima archiepiscopali et impositionibus publicis

comitatus, ac muneralibus, tempore nuptialium, sivé baptismalium solemni-

tatum, nec non íunebrium exequiarum, quas divina prolongare velií benig-

nitas, pro possibilitate ipsis imponendi, omnino immunes et exemptos

esse volumus. Tibi vero Paulo Sculteto, haeredibusque ac posteritatibus

tuis universis, eandem sculfetiam; qua alias hucusque libere usus es, cum
omnibus pertinentiis et utilitatibus quibuslibet, quovis nominis vocabulo

vocitatis, ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere deben-

tibus, sub veris eiusdem possessionis metis existentibus et liabitis, novae

nostrae donaiionis titulo, conferimus ac concedimus, perpetuo possidendam,

tenendam et habendam. A qua quidem scultetia quotannis vecturatn

vint et salis mediam, sivé pro utraque florenos hung. septemdecim cum
dimidio; a mola, si eam habueris, aureos cremnicenses duos, nec non

vigesimam ovium, nobis dare et praestare ; item equam hybernare, tem-

pore necessitatis insurgere, arcem restaurare; muneralia denique congrua

conferre, tu, haeredesque et successores tui universi, debebitis et tene-
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bimini. Metae porro eiusdem possessionis distinctae šunt isto módo:

a Polonia usque cacumen montis Beszkid, qui regnum hoc Hungariae

a Polonia distinguit ; a meridie ad montis Carpathi summitatem ; ab occidente

cum lelessnensibus ; a septemtrione cum Chisne, a Chisne vicissim ad

Beszkid. In quorum omnium maius robur ac testimonium, litteras hasce,

sigillo nostro et manus subscriptione roboratas, eisdem sculteto et colonis

Suchohomensibus dandas esse duximus et concedendas. Datum in arce

nostra suprascripta Arva, die 4. Octobris, anno Domini 1614. — Comes
Georgius Thurzo.

Schwartner, De scuUetiis pei Hungariam quondam obviis

(Budín 1815), str. 167—169.

11. Listiny týkající se osad práva valašského

na území rusínsko-polském.

Cis, 17. Královna Žofie dovoluje r. 1441 Valachovi Jakobci osaditi

ves na pd eené Radoszyce v povt sanockém.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam . . . nos

Zophia, Dei gratia regina Poloniae, signiíicamus tenore praesentiura,

quibus expedit universis, . . . quoinodo cupientes locorum vastorum regni

solitudines in usus deducere ... de legalitate, industria et circumspectione

Jacobi alias Jakobiecz Walachi, nostri fidelis, plurimum praesumentes,

sibi campm dictum Radoszycze, in districtu et terra Sanocensi situm, . . .

donamus perpetua donatione et in aevum, ita tamen, quod in eodem campo
villam, quocunque nomine nuncupatam, quanto meiius et decentius hominum
convocatione debebit collocare. In qua quidem vilJa antefato Jakobyecz

et suis legitimis successoribus conferimus scultetiam . . . damusque sibi et

suae posteritati ad dietám scultetiam duos mansos liberos, quatuor hortos,

in quibus licebit ipsum mechanicos, quos voluerit, locare, unam tabernám

cum horto, pro eodem molendinum, ubi voluerit, in metis villae construere et